



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 4403/06/Β/86/7
ΠΑΡΩΝΟΣ 3. 15125 ΜΑΡΟΥΣΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιογίας.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ. Συνιστάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:	www.ave.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννιαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων :	16 Νοεμβρίου 2009
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής :	Ντζανάτος Δημήτρης
Ελεγκτική εταιρεία:	Grant Thornton ΑΕ
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	77.919.173,02	77.652.489,42	15.555.879,12	13.787.686,57
Επενδύσεις σε ακίνητα	13.178.400,00	13.154.200,00	13.178.400,00	13.154.200,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	97.397.037,89	93.428.353,75	71.587.059,72	66.711.457,54
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	13.639.915,09	13.677.791,30	26.514.041,04	26.597.266,02
Αποθέματα	8.273.202,93	7.664.684,44	4.602.164,17	4.483.607,46
Απαιτήσεις από πελάτες	45.818.594,19	68.385.906,40	34.361.210,05	39.813.852,76
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	41.210.063,32	38.032.711,75	27.970.145,19	14.727.546,18
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	297.436.386,44	311.996.137,05	193.768.899,28	179.275.616,54
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	12.091.551,50	12.091.551,50	12.091.551,50	12.091.551,50
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	37.598.325,30	42.704.255,03	36.072.509,35	38.782.969,06
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	49.689.876,80	54.795.806,53	48.164.060,85	50.874.520,56
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	10.336.700,78	11.156.942,59	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	60.026.577,59	65.952.749,12	48.164.060,85	50.874.520,56
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	77.955.308,18	52.294.876,46	56.436.091,21	32.346.425,39
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	35.298.106,53	27.462.304,11	16.051.108,01	9.500.020,51
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	58.883.950,47	59.568.828,93	34.969.345,97	36.664.309,78
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	65.272.443,67	106.717.378,43	38.148.293,24	49.890.340,30
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	237.409.808,85	246.043.387,93	145.604.838,43	128.401.095,98
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	297.436.386,44	311.996.137,05	193.768.899,28	179.275.616,54

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ			
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	01.07-30.09.2009	01.07-30.09.2008
Κύκλος εργασιών	68.665.029,48	77.998.950,75	17.301.207,80	16.605.901,45
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	32.915.133,12	39.184.800,51	8.912.340,29	8.074.265,31
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.290.681,18	11.642.187,30	1.058.438,14	2.081.484,86
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(4.153.500,48)	3.352.907,26	(2.298.762,12)	(422.165,26)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(5.150.176,55)	1.564.190,89	(2.662.460,25)	(661.069,24)
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(4.329.937,46)	1.913.638,91	(2.133.605,47)	(532.520,97)
Δικαιώματα μειοψηφίας	(820.239,10)	(349.448,02)	(528.854,80)	(128.548,27)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(775.994,98)	(221.996,38)	(775.963,98)	(175.975,81)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(5.926.171,54)	1.342.194,51	(3.438.424,24)	(837.045,05)
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(5.105.929,73)	1.789.642,03	(2.909.569,44)	(656.517,85)
Δικαιώματα μειοψηφίας	(820.241,81)	(447.447,52)	(528.854,80)	(180.527,20)
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	(0,2500)	0,1114	(0,1200)	(0,0310)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	12.456.276,47	17.346.939,46	2.414.912,24	2.745.531,43
ΕΤΑΙΡΕΙΑ	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	01.07-30.09.2009	01.07-30.09.2008
Κύκλος εργασιών	30.934.992,55	34.173.614,64	8.555.677,27	7.060.722,12
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	19.968.561,63	22.635.478,34	6.396.959,93	5.049.046,24
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.410.228,85	5.741.461,78	1.065.463,56	830.874,75
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.765.029,83)	2.197.725,61	(430.772,75)	(605.546,44)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(2.231.861,96)	1.803.595,10	(695.895,49)	(417.498,82)
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.231.861,96)	1.803.595,10	(695.895,49)	(417.498,82)
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(478.597,75)	0,00	(478.597,75)	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(2.710.459,71)	1.803.595,10	(1.174.493,24)	(417.498,82)
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.710.459,71)	1.803.595,10	(1.174.493,24)	(417.498,82)
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	(0,1300)	0,1050	(0,0400)	(0,0250)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	5.452.546,56	7.985.781,12	1.211.702,80	991.222,01

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008
Εμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(4.153.500,48)	3.352.907,26	(1.765.029,83)	2.197.725,61
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	6.165.595,29	5.704.752,17	2.042.317,71	2.244.319,35
Προβλέψεις	461.624,08	223.536,21	362.942,31	68.192,47
Συναλλαγματικές Διαφορές	68.690,16	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες	(187.133,84)	(94.191,22)	(195.591,00)	(616.669,46)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	10.607.115,51	8.383.471,26	5.346.649,68	4.160.405,62
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	(608.518,50)	(1.324.765,15)	(118.556,71)	(755.086,29)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	19.655.024,37	(4.287.826,16)	(7.928.233,22)	2.906.898,49
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών) (Μείον):	(18.818.557,44)	(1.011.239,24)	2.715.195,75	(5.219.215,24)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(10.607.115,51)	(8.383.471,26)	(5.346.649,68)	(4.160.405,62)
Καταβληθέντοι φόροι	(996.676,07)	(1.788.716,37)	(466.832,13)	(394.130,51)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.586.547,57	774.457,50	(5.353.787,11)	432.034,42
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	(500,00)	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(7.659.219,74)	(11.152.136,86)	(5.536.281,75)	(8.832.237,76)
Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών	64.400,00	0,00	64.400,00	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	3.900.000,00	0,00	3.900.000,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	162.933,84	94.191,22	171.391,00	214.583,26
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	402.086,20
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(3.531.885,89)	(11.058.445,64)	(1.400.490,75)	(8.215.568,30)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Μεταβολή δανειακών υποχρεώσεων	8.211.313,25	18.666.983,58	9.692.512,01	11.699.069,35
Μεταβολή υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(6.000.787,40)	(5.653.777,64)	(3.079.736,05)	(1.665.940,60)
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	(1.727.657,50)	0,00	(1.727.657,50)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.210.525,85	11.285.548,44	6.612.775,96	8.305.471,25
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	265.187,52	1.001.560,30	(141.501,90)	521.937,37
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	7.320.799,90	6.436.373,32	4.374.026,86	2.400.439,09
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	7.585.987,43	7.437.933,62	4.232.524,96	2.922.376,46

Μαρούσι 16 Νοεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΑΗ-042715

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΙΑΝΝΟΥ
ΑΕ-586335

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ
Χ - 031531